
ANEXO III
AUTORIZAÇÃO DE USO DE ÁREA PÚBLICA Nº:

PROCESSO Nº:

REQUERIMENTO DE PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO
Dados do Autorizatário 2. Dados do Veículo

1.1. Nome: 2.1. Tipo de Veículo: ( ) Automotor ( ) Rebocável

1.2. Data de Nascimento: 2.2. Placa do Veículo:

1.3. CPF: 2.3.Marca / modelo do veículo:

1.4. RG: 1.5. Org. Expedidor: 2.4. Dimensões do Veículo:  

1.6. Nome Fantasia:  

1.7. CNPJ: 3. Informações da Atividade

1.8. CF/DF 3.1. Alimento Comercializado:

1.9. Endereço: 3.2. Área de Ocupação (m²): ( ) 20m² ( ) 40m²

1.10. Cidade: 1.11. UF  

Servidor: ___________________ Matrícula:_________________________

ANEXO IV

PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO

Nº do Ponto
Coordenada referenciada

Endereço de Referência Área de ocupação (m²)
Dias da semana

Período
(dd/mm/aaaa)

X Y  2ª 3ª 4ª 5ª 6ª sáb dom  

001     

Horário

       

 
_/_____/______
a
___/_____/______

002
 
 

          

 
___/_____/______
a
___/_____/______

003            

 
___/_____/______
a
___/_____/______

Servidor: ___________________ Matrícula:_________________________

ANEXO V
TABELA DE PREÇO PÚBLICO

TABELA DE PREÇO PÚBLICO 2021

ESPAÇO OCUPADO EM ÁREAS PÚBLICAS COM FINALIDADE DE COMÉRCIO POR FOOD TRUCKS

OCUPAÇÃO DE ÁREA DE 40M² OCUPAÇÃO DE ÁREA DE 20M²

MENSAL ANUAL MENSAL ANUAL

R$ 1.476,43 R$ 17.753,13 R$ 739,70 R$ 8.876,44

Os valores estipulados poderão ser pagos em cota única ou em até 12 (doze) parcelas mensais e consecutivas

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

DESPACHO DE INDEFERIMENTO Nº 03, DE 18 DE AGOSTO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 179 da Portaria nº 140, de 17 de maio de 2021, observado o
disposto na Nota Técnica nº 43 (Doc. 68146978); resolve:
Interessado: STO ATACADISTA DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ,
CNPJ: 03.932.949/0001-18 e CFDF: 07.412.290/001-87. Tendo em vista o disposto nos autos do
processo 00040-00021832/2020-72, INDEFIRO o pedido de remissão de créditos tributários expresso
no Requerimento (Doc. 68008803), atinente à CDA 50156124211, isto em razão da Sociedade
requerente possuir débitos junto ao Sistema de Seguridade Social, consoante relação de débitos anexa
ao requerimento (Doc. 68008803), fato que atrai a vedação prescrita pelo art. 173 da Lei Orgânica do
DF e afasta a incidência do favor fiscal de graça e remissão prescrito pela Lei nº 6.225, de 19 de
novembro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 40.837, de 27 de maio de 2020.

Brasília/DF, 18 de junho de 2021
ÉSIO VIEIRA DE ARAÚJO

TERMO DE EXCLUSÃO Nº 45/2021
O SUBSECRETÁRIO DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA,
DA SECRETARIA DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição
prevista no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 34.063/2012, de 19 de dezembro de 2012, com
fundamento no art. 6º, inciso II, do mesmo ato normativo e de acordo com o Relatório de
Exclusão – Decreto nº 34.063/2012 - NICMS-II/GEMAE/COFIT, em anexo (Doc.
66356008), constante dos autos do processo 00040-00009111/2019-51, resolve:
Fica EXCLUÍDA da condição de substituto tributário, com efeitos a partir do primeiro dia do
mês seguinte à publicação deste termo, a empresa LUCAS SILVA PIRES ATACADISTA
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, CFDF: 07.703.154/001-32, CNPJ:
21.466.801/0001-17, uma vez que está em situação cadastral irregular (inscrição estadual
cancelada), não preenchendo os requisitos exigidos no artigo 3°, inciso III combinado com o
artigo 6º, inciso II, ambos do Decreto nº 34.063/2012.
Fica assegurado à interessada o direito de recorrer ao Secretário de Estado de Economia do
DF, no prazo de 30 dias, contados da publicação deste (art. 6º, § 2º, Decreto nº 34.063/2012).

Brasília/DF, 18 de agosto de 2021
ÉSIO VIEIRA DE ARAÚJO

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO
 

DECLARAÇÃO DE INADMISSIBILIDADE DE CONSULTA Nº 50/2021
Processo: 00040.00002745/2021-05.
REFIS-DF 2020. LC nº 976/2020. Adesão já configurada ao programa. Discordância do
valor da dívida consolidado na rubrica “débito incentivado”. Questionamento sobre os

PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 158, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


